CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento: 426 / 2017

Autor: Ver. Manoel Rodrigues

Requeiro à mesa, ouvido douto plenário na forma regimental, solicito ao Presidente desta Casa
Legislativa, Excelentíssimo Senhor Evander Vendramini a ocupação das dependências do Plenário da
Câmara Municipal, para o dia 25 de maio do corrente ano, das 15:00 horas às 17:00 horas. O tema que
será abordado é MAIO AMARELO. Palestra por um trânsito mais pacífico. Será ministrado pelo senhor
Wagner Roberto do Prado - Presidente do Sindicato dos Centros de Formações de Condutores do Estado
de Mato Grosso do Sul. Outrossim, convido Vossa Excelência e demais vereadores para este encontro,
acredito que servirá para alertar tanto o Poder Público quanto à Sociedade Civil, nas ações para segurança
no trânsito.

SALA DAS SESSÕES, 15 de Maio de 2017

Manoel Rodrigues
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1496077469